www.filter.watch 1

گزارش دیده بان هکری

فیلتربان
دی ۱۴۰۱ ـ خرداد ۱۴۰۲ / ژانویه ـ ژوئن ۲۰۲۳

چالش مشروعیت جمهوری اسلامی
به دست هکرها

فشرده
حمله های سایبری و درز اطلاعات از دی ۱۴۰۱ تا آخر خرداد ۱۴۰۲ )نیمه اول سال ۲۰۲۳

میلادی( همچون گذشته ادامه پیدا کرد. هدف نخست کنشگران هکری، دولت ایران
بود. هکرهای متعددی موفق شدند وبسایت های رسمی را تغییر صورت دهند، در

شبکه های داخلی نفوذ کنند و اسناد فوق محرمانه را برملا سازند.

در ۱۱ اردیبهشت، لب دوختگان هویت دو هکر جمهوری
اسلامی را که با گروه »ایلیا نت گستر« وابسته به بخش سایبری سپاه همکاری داشتند،
افشا کرد. ایلیا نت گستر )که همچنین با نام های شهید شوشتری، امام نت پاسارگاد، و
امنیت پاسارگاد شناخته می شود( در بهمن ۱۴۰۰ مشمول تحریم های اقتصادی آمریکا

شد، زیرا این گروه هکری در سال ۲۰۱۸ میلادی )۱۳۹۶خورشیدی( زیر عنوان »ارتش
سایبری یمن« فعالیت کرده بود. در ۲۸ اردیبهشت ۱۴۰۲، لب دوختگان یک ویدیو منتشر

کرد که در آن ظاهرا علی مهدویان، یکی از هکرهای ایلیا نت گستر مورد حمله واقع
می شود. وزارت امور خارجه ایالات متحده جایزه ای به مبلغ ۱۰ میلیون دلار برای کسب